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GIRA DE PRIMAVERA
Les persones defensores
dels drets humans

THIAT TRIFONIA MELIBEA OBONO WENDY QUINTERO
Senegal Guinea Equatorial Nicaragua

LAILA AJJAWI JUSTINO PIAGUAGE RYMA

Palestina / Jordania Equador SHEERMOHAMMADI
Iran


https://ciutatsdretshumans.cat/defensores/julia-soanirina/
https://ciutatsdretshumans.cat/defensores/julia-soanirina/
https://ciutatsdretshumans.cat/defensores/vania-arana/

Dimecres, 19 dabril

Thiat, Laila Ajjawi,

Wendy Quintero,
30 - Centre Civi
RYIE Acte inaugural 17:30 'en e Mvie Castelldefels
Sheermohammadi, 19:30 Vista Alegre
Trifonia Melibea
Obono, Justino

Piaguage

Acte escolar

Activitat oberta al public Reunid /trobada institucional



Dijous, 20 d'abril

Thiat

Thiat

Thiat

Laila Ajjawi

Laila Ajjawi

Laila Ajjawi

Trifonia Melibea

Obono

Justino Piaguage

Wendy Quintero

Acte escolar

La cultura i la musica: eines de la
mobilitzacié de les capes socials
menys escoltades

La cultura i la musica: eines de la
mobilitzacié de les capes socials
menys escoltades

La cultura i la musica: eines de la
mobilitzacié de les capes socials
menys escoltades

Més enlla de la vida a un camp de
refugiades

Visita murals per la PAU a linstitut
Neus Catala

Més enlla de la vida a un camp de
refugiades

(Des)igualtat de genere i persones

*GTBI+ a Guinea, drets no reals

Xerrada amb alumnat

Reunié amb membres de les
entitats de la Comissio de
Solidaritat i Cooperacio

Activitat oberta al public

09:00- INS Gallecs
10:00 h

10:15- Escola Federico
11:15h Garcia Lorca
11:30-

12:30 h Escola Sant Jordi
09.00- INS Francesc
10:30 h Macia

AU INS Neus Catala
12:50 h

12:50- INS Neus Catala
14:40 h

10:15 - INS Lluch i
12:00 h Rafecas

10:30- Escola Ribas Rubf
12:30 h

11:00~ Servei dlgualtat i
12:00 h

Cooperacid

Mollet del
Vallés

Mollet del
Valles

Mollet del
Valles

Cornella de
Llobregat

Cornella de
Llobregat

Cornella de
Llobregat

Vilanova i la
Geltru

Rubi

Vilafranca del
Penedes

Reunid /trobada institucional



Dijous, 20 dabril

Wendy Quintero

Wendy Quintero

Justino Piaguage

Thiat, Laila Ajjawi,
Wendy Quintero,
Ryma

Sheermohammadi,

Trifonia Melibea
Obono, Justino
Piaguage

Acte escolar

Xerrada sobre la defensa dels
drets humans a Nicaragua

Reunié amb l'equip técnic de
I Ajuntament

Reunié amb Lafede.cat

Reunid entre defensores i
técniques municipis i entitats

Activitat oberta al public

12:35-
13:35 h

14:00-
15:00 h

16:30-
18:30 h

Institut Vilafranca 2

Cal Joanet

Espai Refugi
CCAR

Vilafranca del
Penedes

Vilafranca del
Penedes

Barcelona

Barcelona

Reunié /trobada institucional



Divendres, 21 dabril

Thiat

Thiat

Trifonia Melibea
Obono

Trifonia Melibea
Obono

Trifonia Melibea
Obono

Wendy Quintero

Wendy Quintero

Thiat

Thiat

Acte escolar

Xerrada: “El rap com a eina de
denuncia i de transformacio
social™

Entrevistes a mitjans

Xerrada i presentacio del llibre
«Veus femenines i literatura
africana».

Trobada informal amb dos
activistes joves afrodescendientes

Entrevista amb televisio per al
programa Entrevista a Fons amb Pep
Andreu (semetra el 25 d'abril)

Entrevista amb Silvia Heras (TV3)

Xerrada amb alumnat de l'escola
Els Maristes de Rubi

Trobada amb la persona
responsable del Black Music
Festival

Trobada i xerrada amb la
comunitat senegalesa del barri de
Santa Eugeénia i representants del
Grup Casumai

Activitat oberta al public

09:00-
11:00 h

12:00-
13:00 h

09:30 -
10.30 h

10.30-
11.30 h

13:00-
13:30 h

13.30-
15:00

16:00-
16:30 h

16:30-
18:00 h

INS Jaume
Il
Viladoms Sabade
INS Jaume
Viladoms Sabadell
IES Alexandre Matard
Satorras
Matard
Mataro Matard
Audiovisual
Escola Maristes Rubi
Rubi
Centre Civic Santa
Eugénia “Can Girona
Ninetes”
Centre Civic Santa
Girona

Eugénia “Can
Ninetes’

Reunié /trobada institucional



Divendres, 21 dabril

Conferencia sobre el context 18:00- Centre Civic Santa

Thiat : s ; ' it © Girona
sociopolitic senegalés 20:00 h Eugenia Can
moderada per un periodista Ninetes”

Acte escolar

Activitat oberta al public Reunid /trobada institucional



Dilluns, 24 dabril

Xerrada sobre la defensa dels
Wendy Quintero  grets humans a Nicaragua

Dibuix-pintura-graffiti

Laila Ajjawi Taller interactiu amb estudiants
Ryma Xerrada amb alumnes: “Dona, vida
Sheermohammadi i llibertat”

Ryma Trobada amb mitjans de

Sheermohammadi comunicacid

Ryma Entrevista amb Francesc Baiges
Sheermohammadi Planas

Thiat, Laila Ajjawi,

Wendy Quintero,

Ryma

Sheermohammadi, Reunié dincidéncia politica
Trifonia Melibea

Obono, Justino

Piaguage

Acte escolar

Activitat oberta al public

09:00-
11:00 h

09:30-
12:45

10:45-
12:15 h

12:15-
12:45 h

20:00 h

Reunié /trobada institucional

Auditori
Municipal de
Terrassa

Escola d'Art i
Disseny de Rubi

INS Pic del Vent

INS Pic del Vent

Twitch.tv/siscubai

Terrassa

Rubi

Caldes de
Montbui

Caldes de
Montbui



Dimarts, 25 dabril

Xerrada amb alumnes: :00- leqi
Hyma Activisme i cultura per a gfsgh j:d oo sant Hous
Sheermohammadi _ _ : R
defensar els drets i les llibertats
Ryma Reunié amb entitats i |a 12:30- o
Sheermohammadi  regidora 15:00 h o
Institut de
Trifonia Melibea Entrevista amb Radio 09:45- Radiodifusio de Cornella de
Obono Cornella 10:10 h Cornella de Llobregat
Llobregat
Trifonia Melibea Xerraq? amb alumnes: La 10:30- INS Maria Aurelia  Cornella de
situacio de les dones a )
Obono . " 12:30 h Capmany Liobregat
Guinea Equatorial
Xerrada: “Lart urba com a eina
PRy — de de:u]ncia i de transformacio 10.100‘ |n3titUt_ESCO|a Sabadell
social’- amb Werens (artista 11:00 h Industrial
local de carrer).
11:30- Institut Escola
Laila Ajjawi Entrevist itj Sabadell
aila Ajjawi ntrevistes a mitjans 12:00 h industrial abade
Laila Aiiawi Srlaffm arg.b @ c;al-l\a/k.)oralc.m 12:00- Institut Escola Sabadell
) e‘s gstu lants de Visual | 14:00 h Industrial
plastica
. Sria historica i 12:45-
Wendy Quintero .Xerra.da. M.emorla historica | IES la Mallola Esplugues de
justicia a Nicaragua 14:15 h Llobrega
Thiat <>:|<efr rada:d ﬁa(jlvlsr?we | 11:30- =S Damia Mataro
efensa dels drets humans 13:00 h Sa ey

a través del rap”

Acte escolar

Activitat oberta al public Reunid /trobada institucional



Dimarts, 25 dabril

Thiat

Trifonia Melifea
Obono i Justino
Piaguage

Trifonia Melifea
Obono i Justino
Piaguage

Thiat

Thiat

Thiat

Laila Ajjawi

Ryma

Sheermohammadi

Wendy Quintero

Acte escolar

Reunié amb representants
d'Energia Urbana

Entrevista a la radio

Xerrada al SLTET (Servei
Local de Transicié Escola
Treball)

Entrevista amb joves
activistes afrodescendents
de Mataro

Xerrada: «L'activisme i
defensa dels drets humans a
través del rap»

Xerrada i taller de rap amb
alumnes de IEscola de Musica

Xerrada — taller artistic amb
20 estudiants de ler de cicle
superior

Roda de premsa i xerrada: “Les
dones a llran, una mirada des
dels Drets Humans”

Xerrada. La vulneracioé dels
Drets Humans a Nicaragua

Activitat oberta al public

13:30 h

17:00-
17:30 h

17:30-
19:00 h

19:30-
21:00 h

16:00-
19:25 h

18:15-
19:30 h

19:30-
20:30 h

Cafe Nou

IES Puig i
Cadafalch Carrer

IES Puig i
Cadafalch Carrer

Escola Municipal
de Mdusica de
Matard

EAD Escola d'Art
I Disseny

Biblioteca Torres
I Bages

Carrer Montserrat,

2

Mataro

Castelldefels

Castelldefels

Mataro

Mataro

Mataro

Sant Cugat del
Valles

Vilafranca del
Penedes

Sant Just
Desvern

Reunié /trobada institucional



Dimarts, 25 dabril

Wendy Quintero Reunié amb assistents i 20:30- Carrer Montserrat, Sant Just

regidores. 22:00 h 2 Desvern

Acte escolar

Activitat oberta al public Reunio /trobada institucional



Dimecres, 26 dabril

Thiat

Laila Ajjawi

Laila Ajjawi

Laila Ajjawi

Laila Ajjawi

Trifonia Melibea
Obono

Ryma

Sheermohammadi

Wendy Quinero

Wendy Quinero

Acte escolar

Xerrada amb alumnes: " Les
persones joves com agents
de canvi’

Xerrada dirigida a alumnes

Entrevista

Reunid institucional amb els
Consellers Herman Pinedo
(Cooperacio) i Cinta Pastd
(Feminismes)

Entrevista

Xerrada amb alumnes "Els
drets de les dones a Guinea
Equatorial”

Xerrada sobre la lluita feminista
per una dona arab i la situacié de
les dones a llran

Xerrada amb alumnes: "Drets
humans i llibertat d'expressio a
Nicaragua®

Reunié amb entitats i la regidora

Activitat oberta al public

10:00-
13:30 h

09:30-
11.30 h

12:15-
13:00 h

13:00-
13:45

13:45-
14;15 h

09:00-
11:00 h

12:30-
14:30 h

09:30-
13:00 h

13:15-
15:00 h

INS Manolo
Hugué

INS Campclar

Ajuntament de
Tarragona

Auditori
Municipal de
Terrassa

EINS Maria
Aurélia Capmany

INS Escola Pi del
Burgar

Caldes de
Montbuf

Tarragona

Tarragona

Tarragona

Tarragona

Terrassa

Cornella de
Llobregat

Reus

Reus

Reunié /trobada institucional



Dimecres, 26 dabril

Thiat

Laila Ajjawi

Trifonia Melibea
Obono

Trifonia Melibea
Obono

Trifonia Melibea
Obono

Trifonia Melibea
Obono

Ryma
Sheermohammadi
I Wendy Quintero

Ryma
Sheermohammadi
I Wendy Quintero

Justino Piaguage

Acte escolar

Cafe-col-logui amb Viviane
Ougou sobre els moviments
socials i culturals promoguts
per joves a 'Africa

Xerrada: “Murs que parlen
de drets humans”

Trobada amb els membres del
Consell Municipal LGTBI+ de
'Ajuntament de Girona i amb
representants del col-lectiu

Conferéncia sobre labordatge
decolonial /interseccional de la
lluita LGTBI+

Visibilitzacié i commemoracio
del dia de la visibilitat lesbica.
Concentracié i mini concert
de [Angie a la plaga del Vi

Manifestacié pels carrers de

Girona i lectira del manifest

Entrevista

Xerrada: Presentacio de les 2
defensores i torn obert a
preguntes i /o debat

Xerrada: "El cas Chevron-
*Texaco, David contra *Goliat”

Activitat oberta al public

19:00-
20:30 h

17:30-
19:00 h

16:00-
17:30 h

17:30-
19:00 h

19:30 h

20:00 h

17:30-
18:00 h

18:00-
20:30 h

16:30 h

Centre Civic Les
Planes

Centre Civic
Bonavista

Centre Cultural la
Merce Escola
d'Humanitats

Centre Cultural la
Merceé Escola
dHumanitats

Placa del Vi

Pont de Pedra

Ajuntament de
Sant Pere de
Ribes

Unviersitat de
Barcelona

Sant Joan
Despi

Tarragona

Girona

Girona

Girona

Girona

Sant Pere de
Ribes

Sant Pere de
Ribes

Barcelona

Reunid /trobada institucional



Dijous, 27 dabril

Laila Ajjawi

Trifonia Melibea
Obono

Trifonia Melibea
Obono

Trifonia Melibea
Obono

Ryma

Sheermohammadi

Ryma

Sheermohammadi

Justino Piaguage

Laila Ajjawi

Laila Ajjawi

Acte escolar

Com pot lart canviar el
mon?

La defensa de la dona a I'Africa a
través de la cultura. Racisme
cultural amb la dona negra a
Europa /Espanya

La defensa de la dona a ['Africa a
través de la cultura. Racisme
cultural amb la dona negra a
Europa/Espanya

La defensa de la dona a I'Africa a
través de la cultura. Racisme
cultural amb la dona negra a
Europa /Espanya

Recepcio per part de la
Regidora Alba Riba Limodn

Xerrada: “El paper de la dona
a llran”

Reunié amb Entrepobles

Xerrada. Dones i StreetArt. La
seva feina com activista i com a
persona refugiada a Jordania. La
situacié a Palestina

Reunié amb assistents i
regidores

Activitat oberta al public

10:00-
12:30 h

09:15-
10:15 h

10:30-
11:30 h

12:00-
13:00 h

09:30-
10:00 h

10:00-
12:00 h

13:00 h

19:00-
20:30 h

20:30-
22:00 h

Escola Pia de
Caldes

Escola Joan
Abelld

Escola Montseny

Centre dEstudis
Mollet

Ajuntament de
Gava

Institut de
Bruguers

Carrer Montserrat,
2,

Carrer Montserrat,

2

Caldes de
montbui

Mollet del
Vallés

Mollet del
Valles

Mollet del
Valles

Gava

Gava

Barcelona

Sant Just
Desvern

Sant Just
Desvern

Reunid /trobada institucional



Dijous, 27 d'abril

Xerrada i presentacio dels
Trifonia Melibea : . 17:00- M.useu de

llibres de la Melibea Obono als Viladecans
Obono . 20:30 h

clubs de lectura feminista Ca n'Amat

Viladencans

Acte escolar

Activitat oberta al public Reunid /trobada institucional



Divendres,

28 dabril

Ajuntament de

Sant Pere de

- Recepcid per part de 09:30- .
Laila Ajjawi [Alcaldessa 10:00 h Sant Pere de Ribes
Ribes
_ o V|S|t§bqlils m_lflrj,ls tde b3 al 10:00- Sant Pere de
Laila Ajjawi sens! .| |.zaC|o art urba a 11:00 h Ribes
municipi
: - Sant P
Laila Ajjawi Xerrada i debat sobre art i refugi 11:20- INS Montgros ant rere de
12:20 h Ribes
230 Ajuntament de
Laila Ajjawi Entrevista 12:30- Sant Pere de Sant Pere de
13:00 h Ribes Ribes
Trifonia Melibea Entrevista amb cugat.cat i El 10:30- INS Angeleta Sant Cugat del
Obono Cugatenc 12:00 Ferrer Vallés
Trifonia Melibea Xerrada amb alumnat 12:30- INS Angeleta Sant Cugat del
Obono 14:30 h Ferrer Valles
Ryma X.erraclzla amb alumnes: La veu . Escola El Gim Vilanova i la
Sheermohammadi  Sileénciada de les dones 09:00 . Geltru
iranianes’ '
“La veu silenciada de les dones o _ _
Ryma . ” . : 10:45- Biblioteca Joan Vilanova i la
. iranianes -sessid formativa amb L )
Sheermohammadi L. e 12:00 h Oliva i Mila Geltra
els tecnics de [Ajuntament
Xerrada amb alumnes "Dret a 10:00- INS Manolo Caldes de
Justino Piaguage  viure en un ambient sa i 13:30 h Hugué Montbui

equilibrat”

Acte escolar

Activitat oberta al public Reunio /trobada institucional



